
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM NÔNG  Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 749/QĐ-UBND-TL Tam Nông, ngày 01 tháng 6 năm 2021 
  

HỎA TỐC  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập chốt kiểm soát dịch COVID-19 

tại xã Hòa Bình, huyện Tam Nông  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 

áp dụng các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Phương án số 03/PA-BCĐ ngày 01/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 huyện về việc thành lập chốt kiểm soát dịch COVID-19 tại 

tuyến đường trọng yếu vào địa bàn huyện Tam Nông;  

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập chốt kiểm soát dịch COVID-19 tại xã Hòa Bình, huyện 

Tam Nông. 

Vị trí đặt chốt kiểm soát: Lộ làng kênh Phước Xuyên (vị trí tại bến đò địa 

bàn giáp ranh giữa xã Hòa Bình, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp với xã Vĩnh 

Châu B, huyện Tân Hưng, tỉnh Long An). 

Điều 2. Nhiệm vụ của chốt kiểm soát: 

- Kiểm soát 24/24h đối với phương tiện giao thông, kiểm tra y tế khi công 

dân đi vào địa bàn huyện, tập trung vào các loại phương tiện ra, vào địa bàn huyện. 

- Tuyên truyền cho các nhà xe, hành khách chấp hành nghiêm việc đeo 

khẩu trang khi tham gia giao thông công cộng, tại các địa điểm công cộng, tập 

trung đông người. 

- Khi phát hiện các trường hợp có dấu hiệu nghi nhiễm bệnh, nhanh chóng 

đưa vào cơ sở y tế, yếu tố dịch tễ và báo cáo ngay cho Ban Chỉ đạo phòng, chống 



2 

dịch gần nhất để triển khai các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình quyết định thành lập các Tổ 

kiểm soát tại chốt kiểm soát theo Phương án số 03/PA-BCĐ ngày 01/6/2021 của 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Giám đốc Trung tâm Y tế; Thủ trưởng các ban, ngành huyện; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã Hòa Bình và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Y tế (b/c); 

- TT HU, TT HĐND huyện (b/c); 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Thành viên BCĐ COVID-19 huyện; 
- Lãnh đạo Văn phòng; 
- Lưu: VT, NCVXVĩnh+Tác+Cường.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thanh Nam 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-02T15:50:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




